اگرچہ ان کے گداز دل پر صوفیانہ رنگ کا دھمال جاری تھا لیکن ان کی شخصیت اور محبت کا توازن ہمیشہ قائم رہا۔

بقول شاز یہ نذر:

”مرنے سے قبل ان کی آخری خواہش تھی کہ داتا صاحب کے مزار سے حاضری کے بعد

انھیں دفنایا جائے۔ خواہش کی تکمیل میں انھیں دربار سے چادر بھی ملی۔“ (۱۱)

”21 فروری 1984ء بمطابق 18 جمادی الاول 1404ھ میں بروز منگل بوقت نماز ظہر

اپنے خالق حقیقی سے جا ملیں۔“ (۱۲)

”انک منک دیداں (دسمبر 1984ء)“ خواجہ فرید علی ادبی بورڈ لاہور سے شائع ہوئی۔ یہ سرائیکی

مجموعہ کلام 152 صفحات پر مشتمل ہے۔ اس مجموعہ کلام میں عقیدتاں، ڈوہرے، رباعیاں، کافیاں، غزلاں اور نظماں شامل ہیں۔